1Carlo Gavazzi Ltd.
RGC..U
RGC..U DS ESP06/11/2023
Relés de estado sólido, monofásicos con Disipador Integrado. Modelo RGC ‘U’
Ventajas
•	 Ahorro de espacio en el cuadro. Nuestro relé más
estrecho de la gama con valores hasta 25 ACA en tan
solo 17.5 mm de anchura, ahorrando un 25% de espacio

U - Configuración como Relés de estado sólido
P - Protección integrada contra sobrecalentamiento
Código de pedido - Protección contra sobretemperatur
RGC1  60    GGUP
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de . Consultar la guía de selección
para ver las referencias completas.
4Carlo Gavazzi Ltd.
RGC..U
RGC..U DS ESP06/11/2023
Guía de Selección
Tensión
nominal,
modo de
conmutación
Tensión de control
Intensidad nominal de functionamento @ 40°C
40 ACA
(3200 A2s)
43 ACA
(18000 A²s)
60 ACA
(3200 A²s)
65 ACA
(18000 A²s)
Anchura del equipo
35 mm 35 mm 70 mm 70 mm
600 VCA,
ZC
4- 32 VCC RGC1A60D40KGU RGC1A60D42KGU RGC1A60D60KGU RGC1A60D62KGU
20-275 VCA,
24-190 VCC RGC1A60A40KGU RGC1A60A42KGU RGC1A60A60KGU RGC1A60A62KGU
600 VCA,
IO 4- 32 VCC RGC1B60D40KGU RGC1B60D42KGU RGC1B60D60KGU RGC1B60D62KGU
Versiones con cajas de 35 mm y de 70 mm de anchura:
Tensión
nominal,
modo de
conmutación
Tensión de control
Intensidad nominal de functionamento @ 40°C
20 ACA
(525 A2s)
23 ACA
(525 A2s)
25 ACA
(1800 A2s)
30 ACA
(18000 A2s)
Anchura del equipo
17.5 mm,
profundidad inferior 17.5 mm 17.5 mm,
profundidad inferior
17.5 mm,
profundidad inferior
230 VCA,
ZC
3 - 32 VCC RGC1A23D15KGU RGC1A23D20KGU RGC1A23D25KGU -
20-275 VCA,
24-190 VCC RGC1A23A15KGU RGC1A23A20KGU RGC1A23A25KGU -
600 VCA,
ZC
4- 32 VCC RGC1A60D15KGU RGC1A60D20KGU RGC1A60D25KGU RGC1A60D32KGU
20-275 VCA,
24-190 VCC RGC1A60A15KGU RGC1A60A20KGU RGC1A60A25KGU -
600 VCA,
IO 4- 32 VCC RGC1B60D15KGU RGC1B60D20KGU RGC1B60D25KGU -
Versiones con cajas de 17.5 mm de anchura:
Tensión
nominal,
modo de